

Przebieg miesięczny  
zł. 1-95  
z odbiorom w administracji

10 gr.

Rok IV.

Kraków, czwartek 8 listopada 1934 r.

Nr. 318

# NAPRAWA FINANSÓW RZECZYPOSPOLITEJ

w oświetleniu exposé ministra skarbu, prof. Zawadzkiego

Otwarcie sesji sejmowej ma zawsze charakter uroczysty, gdyż towarzyszy temu udział całego rządu, komplet posłów, prasy i publiczności. Zainteresowanie obecną sesją jest znacznie większe, gdyż wiadomo, że jest to ostatnia sesja obecnego Sejmu, dalej zapowiadano nam skróć polityczną dyskusję w związku z wypadkami w ostatnim półroczu, wreszcie zapowiedź nowych podatków, sprawa zmiany Konstytucji, wpłynęły na ten stan rzeczy.

Ruch w gmachu sejmowym rozpoczął się znacznie przed 10-tą; szereg klubów odbyło krótkie narady.

Przed gmachem zajeżdżały co chwila nowe auta wiozące przedawicieli rządu. Sala obrad napelniała się powoli posłami Gaierja dla publiczności stosunkowo wolna, tłok robi do piero przybycie jakiejś żeńskiej szkoły. Natomiast loża prasowa posiada wyjątkowy komplet.

Kilkanaście minut po 10-ej, wchodzi na salę marszałek Świtalski i odczytuje zarządzenie Prezydenta Rzplitej o zwołaniu sesji zwyczajnej, poczem zawiadamia Izbę o zmianach w rządzie, o dekretach, które ukazały się w czasie ferji parlamentarycznych, o sprawozdaniu NIK., o zmianach osobowych w składzie Sejmu, o wnioskach w sprawie wydania sądom kilku posłów, wreszcie marszałek Świtalski w dłuższym przemówieniu, które Izba wysłuchała stojąco, uczcił pamięć zmarłych członków Sejmu a wśród nich i min. spraw wewnętrznych Bronisława Pierackiego.

### UCZCZENIE PAMIĘCI Ś. P. MINISTRA PIERACKIEGO

Marszałek Świtalski podniósł między innymi, że ś. p. min. Pieracki dążył do wzmocnienia powagi państwa drogą możliwie spokojnej ewolucji, a nie jak gdzie indziej na świecie po przez wstrząsy. Odznaczał się autem poczuciem odpowiedzialności za wszystko co zrobił.

„Drugi to już raz niestety w czasie mego urzędowania muszę z tego miejsca mówić słowa, poświęcone pamięci tych, których z pośród nas nie zwykła śmierć a mord wyrwał. Mord uknuły w tych samych potępienych związkach.

Uderzono śmiertelnie w serca zarówno Tadeusza Hołówni jak i Bronisława Pierackiego, zato, że one pragnieniem zgody były. Jest jakaś ponura tragedia w tych opętanych głosach, które sądzą, że poprzez serca ludzkie swoim upiorem nienawiści na świat strzelają, gdy w istocie ich zbrodnicze strzały są salwą pogrze-

bową zarówno dla nich samych jak i dla ich potępienych chimer.

Ohyda, która wstrząsnęła na wieść o zabójstwie ś. p. Ministra Spraw Wewnętrznych wszystkimi obywatelami naszego państwa, jest tem gorącym żelazem wypalającym, jak sądzą, jad

nienawiści z którego mord wypłynął.

Niechże do ciosu, który na sprawców zabójstwa surowych rąk Sprawie dliwości spadnie, dołączy się kara dla opętanych najstraszniejsza: przekonanie, że ich czyn ma wręcz od-

wrotny skutek od tego, który wywołać chcieli: że zło jeszcze raz wbrew woli złych dobro zrodziło i że ś. p. Bronisław Pieracki Swą śmiercią na posterunku ostatnią kartę w swym stanie służby dla Państwa sumiennie i skutecznie odrobił”.

### SYTUACJA SKARBOWA PAŃSTWA

Pierwszy zabrał głos Minister Skarbu prof. Zawadzki, który w obszernym przemówieniu, nacechowanym wiarą w lepszą przyszłość, przedstawił sytuację finansową Państwa.

Na wstępie Min. Zawadzki wskazał na ciągłe, aczkolwiek powolne, polepszenie się sytuacji finansowej Skarbu, co znajduje wyraz w zetrzymaniu spadku dochodów skarbowych. Ta poprawa znalazła wyraz również na innych odcinkach. Tutaj minister cytuje wskaźniki produkcji przemysłowej, ceny poszczególnych artykułów, dane o przewozie kolejowym i obrocie finansowym.

Po omówieniu ogólnej sytuacji gospodarczej w kraju i zagranicą, minister przechodzi do spraw budżetowych, którym poświęca większą część swego przemówienia.  
(Dalszy ciąg na str. 4-ej)

## Banda handlująca ludźmi

grasowała w Ameryce

NOWY JORK (PAT). Policja wykryła w pewnym opuszczonym domu w Keansburg (New Jersey) 17 Chińczyków i 1 Murzyna — ofiar bandy, zajmujących się handlem żółtych.

Przed 2 miesiącami załadowa-

no w Trinidad 39 Chińczyków, obiecując im przewiezienie za 1500 dolarów potajemnie do St. Zjedn. Umieszczono ich na dnie statku. 4-ch Chińczyków, którzy w drodze zachorowali rzucano do morza, pozostających zaś

przewieziono do Keansburg w workach od kartofli.

Związanych trzymano w piwnicy owego opuszczonego domu w celu późniejszej sprzedaży ich. Z chwilą przybycia policji, znaleziono tam 17 Chińczyków.

## Potworny zamach rabunkowy

Zatruli narkotykami i wyrzucili ciało przez okno pędzącego pociągu

WIEDŃ, (PAT). Sledztwo przeciwko dwóm obywatelom jugosłowiańskim, podejrzanym o zrzuconie z pociągu pośpiesznego Milana Dodera w pobliżu stacji austriackiej Schwarzach,

wykazało, że tak Wojnowicz, jak Zaricz znani są władzom policyjnym różnych krajów.

Zachodzi podejrzenie, że obaj zatruli Dodera jakimś nar-

kotykami i wyrzucili go z pociągu dla celów rabunkowych. Tak Doder jak Wojnowicz i Zaricz byli górnikami, których wydalono z granic Francji po zamachu marsylskim.

## Matka otruła córkę

Straszna tragedia w rodzinie adwokata

Z Zaleszczyk donoszą o nie zwykłej tragedji w rodzinie adwokata tutejszego dr. Stefanowicza.

Jego 20-letnia córka przebywała przez czas dłuższy w za-

kładzie dla nerwowo chorych. Gdy wróciła ostatnio do domu, stan jej zdrowia uległ znowu pogorszeniu. Pod wpływem de presji matka dała córce do za-

życia truciznę, poczem sama również zażyła trucizny. Córka zmarła. Stefanowiczowa pozostała narazie przy życiu, jednakże stan jej jest bardzo groźny.

## Mordercy i sabotażyści ukraińscy

stanęli wczoraj przed sądem we Lwowie

Wczoraj rozpoczął się we Lwowie trzydniowy proces przeciwko 9-ciu bojówkarzom O. U. N.

Proces ten jest połączeniem dwóch spraw, a mianowicie sprawy zabójstwa przodownika służby śledczej Jacyny w Żółkwi, dyrektora kooperatywy Antoniego Humena, którego jeden z zamachowców śledził w drodze do jego mieszkania, a następnie wystrzelił doń

przez okno, raniąc go ciężko. Jako pierwszy przesłuchiwany był oskarżony Taras Hałapac, który odsłania szereg szczegółów z działalności konspiracyjnej O. U. N. Oskarżony twierdzi, że do organizacji, a następnie do działalności wyrotowej, wciągnął go drugi oskarżony Włodzimierz Kasarab. Głównym inspiratorem działalności bojówki był oskar-

żony Waseczko ze Stryja. Oskarżony Hałapac demaskuje Waseczkę, ponieważ był on zwierzchnikiem bojówki i w śledztwie twierdził, jakoby sam został wciągnięty do bojówki przez Hałapaca.

Następnie oskarżony Kasarab przeczy swej winie co do zamachu na Jacynę i na Humena, odsłania natomiast kulisy wielu akcji sabotażowych i wyrotowych.

## Bandyta Czech w pułapce

BIAŁYSTOK. Jak donosiliśmy swego czasu, znany bandyta Stanisław Czech, ze wsi Necki, gm. Choroszcz, napadł na drodze na pewnego Żyda, postrzelił go z rewolweru, obrabował z pieniędzy i zbiegł.

Obrabowany zmarł w kilka

dni po napadzie od odniesionej rany, lecz przed śmiercią zdołał wyjawić kto był sprawcą na padu.

Policja wszczęła natychmiastowe poszukiwania i po długich, żmudnych dochodzeniach ustaliła, że Czech od czasu do czasu nocuje w domu.

Onegdaj o godz. 2-jej w nocy dwóch policjantów z komendantem posterunku PP. w Choroszczy, Chomiczem na czele osaczyło dom we wsi Necki, gdzie akurat w tym czasie ukrywał się u swej żony groźny bandyta.

Czech widocznie poczuł co się święci, gdyż chciał wyskoczyć przez okno, lecz natknął się na wymierzoną luźę karabinową, stojącego przy oknie policjanta. Wtedy próbował wyskoczyć przez drugie okno, lecz tam stał również policjant. W

tem czasie wszedł do mieszkania komendant posterunku, p. Chomicz, który ujął znieścacka bandytę.

Czecha skuto w kajdany i ośadzono w więzieniu. Ludność okoliczna odetchnęła z ulgą.

## Lokator zabił gospodarza

Wczoraj w Katowicach podczas przeprowadzania eksmisji mieszkaniowej Nochemy Findera doszło między właścicielem domu Szymonem Krakowskim a eksmisowanym lokatorem i jego żoną do sprzeczki na tle

dokonywanej eksmisji. W czasie kłótni Finder pchnął właściciela domu nożem rzeźnickim w okolicę serca. Krakowski przewieziony do szpitala zmarł. Zabójcę i jego żonę aresztowano.

## Krwawy napad bandycki

Na bogatego kupca napadł pod Złoczowem zamaskowany bandyta, który obrabowawszy napadniętego, usiłował zbiec.

Gdy dwaj gajowi, znajdujący się w pobliżu, usiłowali zatrzymać złoczyńcę, ten wystrzałem z rewolweru zabił gajowego.

## Tragedja na jeziorze

Pod Mogilnem (Wielkopolska) utonął w jeziorze wraz z końmi parobek nazwiskiem Trafny.

Trafny wjechał do jeziora z

końmi i wozem, na którym znajdowały się belki. Konie natrąfiwszy na głębie zaczęły tonąć. Trafny zeskoczył z wozu do wody, nie zdołał się jednak wy dostać na brzeg i utonął.

## Siekiera w szyję

Nieznany dotychczas sprawca napadł w nocy na Stanisława Skrzosa, naczelnika Sądu w Tarnobrzegu (woj. lwowski). Napadu dokonano w

chwili, gdy Skrzos zamykał na noc piwnicę swego domu. Napastnik ugodził naczelnika Skrzosa siekierą w szyję. Dochodzenie w toku.

Już ukazał się zeszyt 3

# PORWANA

W NOC POŚLUBNA

Dziękujemy i dziękujemy wszystkim serc.

Do nabyciawie wszystkich kioskach krakowskich

Cena 20 gr.

Zeszyt 1 BEZPŁATNIE.







# TOWAR NR. 1

## Wstrząsająca opowieść o losach dziewczyny, odsłaniająca kulisy haniebnego handlu kobietami

Gdy Jakób usłyszał z ust duszącego się policjanta wykrztuszoną zgodę na wszystko, szybko włączył wentylator...

Nic dziwnego, że policjant poddał się.

Zmusiła go do tego dusząca i dławiąca siła gazu. Czuł, że jeszcze chwila, a umrze. Przez mózg szybko przemknęła mu myśl: żona, dzieci... i zmusiła do kapitulacji. Uznał się za zwyciężonego przemożną siłą złoczyńców, zdał się więc na ich łaskę i niełaskę.

Jakób nie zdjął od razu maski gazowej, którą miał na sobie. Uczynił to dopiero po jakichś dziesięciu minutach, bo choć gaz wsączał się krótko, ale przez największy otwór, weszło go więc tam sporo. Najlepszy dowód, że po niespełna dziesięciu sekundach cały loch był już tak nasycony, że policjant błagał o litość.

Wreszcie Jakób z całą ostrożnością zdecydował się na zdjęcie maski. Gdy to uczynił, szybkim ruchem jeszcze przywarł do nosa pewną buteleczkę i silnie wchłoniął zapach zawartego w niej płynu. Był to środek odświeżający i unieszkodliwiający zabójcze skutki gazu.

Policjant z wolna odzyskiwał siły. Już zlekka dźwigał się i unosił się w ramionach, ale nie mógł jeszcze wstać.

Jakób uspakajał go:

— Niech pan się nie obawia... To już teraz tylko kwestia paru minut. Gaz ten jest groźny jedynie na płuca. Nie rani, nie parzy, nie przenika do innych części organizmu. Mamy tu inne gazy, gorsze. Dla pana szczęśliwie wystarczył tylko ten. Za kilka chwil, pan sam poczuje się znów najzupełniej zdrowy i będzie pan mógł iść do domu. Nie zatrzymam pana dłużej ani chwili. Teraz tylko jeszcze chcę skorzystać ze sposobności, żeby panu powiedzieć jeszcze parę słów i udzielić pewnych wskazówek.

Wyjął papierosnicę, poczęstował policjanta, sam zapalił i rzekł:

— Nie poto, oczywiście, uratowano panu życie, aby pan nadal nam szkodził. To też, gdy mówię, że pan jest wolny, nie chcę przez to powiedzieć, żeby pan nie miał już dla nas żadnych obowiązków. Owszem, będzie ich pan miał sporo i polegających na oddaniu nam wielu usług. Tak jak pana uratowali-

śmy, tak też w 24 godziny możemy pana unicestwić. Skoro pana jednak ocalamy, to nie dlatego, żeby pan na nas „kapował” w policji. Rozumie pan, że to wszystko nie zadarmo, prawda?

Policjant milcząco skinął głową.

Jakób zaś mówił dalej:

— Pierwszą rzeczą jest całkowita i energiczna solidarność z nami, jak najwydatniejsze współdziałanie i absolutna bezwarunkowa tajemnica nawet o naszym istnieniu, nie mówiąc już o adresie... Przyrzeka pan to?

Policjant znów skinął głową.

— Nie wątpię o tem, zresztą, bo pan już się przecież przekonał, jaka jest nasza siła i co my potrafimy. I to nie tylko u siebie. Na mieście tak samo. Mamy wszędzie naszych agentów, czujnych i oddanych, a gotowych na wszystko.

Policjant opuścił głowę. Wierzył już teraz w prawdziwość tych słów. Doświadczył na sobie, że ma do czynienia z organizacją straszliwie silną i rozgałęzioną. Uczynił jeszcze jeden wysiłek, żeby wstać, ale, gdy tylko uniósł się na nogi, padł znowu. Zbyt był jeszcze osłabiony.

Jakób rzekł mu:

— Niech pan się nie wysila. Lepiej trochę jeszcze odpocząć, tem bardziej, że mam jeszcze panu dużo do powiedzenia... Służę panu jeszcze papierosem.

Policjant wziął papierosa i dalej słuchał słów Jakóba, który mówił:

— Teraz, gdy pan się chyba dostatecznie przekonał, że pan jest w naszej władzy, chcę panu nakreślić pokrótce zakres pańskich obowiązków. Przedewszystkiem będzie pan musiał zaprzyjaźnić się ze swymi kolegami z urzędu śledczego, zwłaszcza z brygadą do walki z handlem żywym towarem. Mamy tam, co prawda, bardzo wielu naszych ludzi, ale tych nigdy nie jest za dużo. Działalność pańska będzie podwójna. Trzeba nie tylko paraliżować wszelkie zamierzone przeciw nam akcje, ale również uprzedzać nas o tych zamierzeniach. Mało tego... Trzeba trzymać cały czas rękę na pulsie i interesować się wszystkimi zawiadomieniami, raportami i meldunkami z zagranicy. I znów panu powiem, że my mamy, co prawda, takich agentów-informatorów zagranicą, ale to

mało, trzeba pracować zawsze na kilka frontów. Niektórzy z pańskich kolegów doszli już do wielkiej sprawności w tej pracy dla nas. Gdy chodzą na obławy, zawsze nas uprzedzają. Sami umyślnie nawet bardzo często proponują urządzanie takich obław, aby ujawnić swoją gorliwość, a potem zawsze aresztują moc osób, nic ze sprawą niemających wspólnego. Później się ich wypuszcza na wolność, ale o tem władze już nie pamiętają. Im zawsze imponuje wielki samochód ciężarowy, naładowany zatrzymanymi osobami. Gdy pan już dojdzie do pewnej wprawy, naucz się jeszcze delikatniejszej roboty, trochę przypominającą prowokację. Nasi anegci-prowokatorzy świetnie zarabiają. Ale o tem potem... Może pan już teraz wstać?

Policjant spróbował i rzeczywiście, poszło mu to teraz już znacznie łatwiej. Wyprostował się, wyciągnął i powiedział:

— Czuję się, jak po ciężkiej chorobie... Osłabiony, ale zarazem i trochę wypoczęty, wyspany...

— Niech pan spróbuje zrobić parę kroków...

Policjant chodził, zlekka się jeszcze zataczając.

— Dam panu zaliczkę, żeby pan mógł pojechać taksówką — szepnął Jakób — bo pomyślą jeszcze na ulicy, że pan pijany, a to na policjanta nie wypada. Wogóle przed wyjściem musi się pan też jeszcze trochę oczyścić i oporządzić. Zabiorę pana ze sobą do mojego gabinetu.

Poszli. Znow się odbyła pokolei cała procedura naciskania rozmaitych guziczków, świecenia lartarką, jazda windą na górę...

Policjant był zdumiony rozgałęzioną i powikłaną, a tak dokładnie przemyślaną organizacją bandy handlarzy.

Gdy wreszcie był już w gabinecie Jakóba i w przyległej łazience doprowadził się do porządku, Jakób rzekł mu:

— W razie jakiegokolwiek wiadomości, proszę zaraz zatelefonować na ten oto numer — zapisał mu — i podać hasło „Brzask”, bo inaczej wogóle nie rozmawiamy i nasza centrala nie odpowiada. Jeżeli do mnie pan ma interes wystarczy rzec: „Jak”. Nazwa pańska będzie — P 22. Już sobie notuję...

Dalszy ciąg jutro.

# POŻERACZ SERC KOBIECYCH

## Powieść-reportaż z tajników potwornej afery w świecie arystokracji

### PANIE NIE PRZYJMUJĄ

Montemort ubierał się starannie, umówiwszy się telefonicznie z Noderskim do dancingu „Morskie Oko”. Przy tych czynnościach towarzyszył mu Cabulski.

— Niech więc pan, drogi panie Cabulski, — mówił Montemort, — ma teraz oko na tę dziewczynę. Słusznie się domyślałem, że tu wchodzi w grę jakaś baba. Ciekaw jestem, co to za jedna. Czy to jakaś nowa miłość naszego hrabiego na boczku, bez naszej wiedzy, czy może stara... Mówi pan, że to smukła blondynka, o interesującej twarzy? Kto wie, czy to czasem nie ekspedjentka z Marszałkowskiej, do której swego czasu nasz hrabia się zalecał. Interesował się tą dziewczyną tak bardzo, że nosił się z zamiarem sprzątnięcia mu jej z przed oczu, by mu nie zabierała czasu. Potem to jakoś ucichło... Czy tak, czy inaczej awantury miłosne tego rodzaju wcale nie są nam na rękę i niech pan czuwa. Gdyby pan zauważył co ciekawego, a przedewszystkiem, że Noderski zbyt się nią interesuje, niech mnie pan natychmiast zawiadomi. Wtedy postanowię, co należy zrobić.

Montemort był wreszcie gotów. Polecił Cabulskiemu oddać się i zeszedł na salę restauracyjną, na której gromadziło się coraz więcej osób. Muzyka już grała, na parkiecie wirowały nieliczne jeszcze pary.

Montemort, widząc, że Noderskiego jeszcze nie ma, powrócił jeszcze do swego pokoju. Schodził tak jeszcze dwa razy, za każdym razem bezskutecznie. Poczynano go to irytować. Zatelefonował do pensjonatu i zapytał o państwo Noderskich. Powiedziano mu, że przed chwilą wyjechali.

— Co się z nimi dzieje? — zadawał sobie pytanie Montemort. — Naogół Stefan jest punktualny, a tymczasem spóźnia się o półtorej godziny!

Montemort nie wiedział, że pomiędzy „małżeństwem” wybuchła nowa „scena” i tym razem z winy Noderskiego.

Po podwieczorku Noderski, wycalowawszy Mary, powiedział jej, że musi iść na Krupówki załatwić parę drobnych sprawunków. Chciała mu towarzyszyć, ale sprzeciwił się temu

— Muszę iść do fryzjera, nie będziesz przecież na mnie czekała tyle czasu.

Niechętnie zgodziła się:

— Cały dzień trzymasz mnie dziś w domu, kiedy taka piękna, mroźna pogoda. Pamiętaj, że jutro z samego rana wyjeżdżamy! Bezapelacyjnie!

— Dobrze! Dobrze! — wołał, wybiegając.

Śpieszyło mu się. Zapowiedział przecież wizytę u pań Zierskich. Nie mógł doczekać się chwili, kiedy wreszcie zobaczył Tecię, kiedy w rozmowie rozchwijała się wszelkie wątpliwości, prysną wszelkie obawy i rozpocznie się dalszy rozdział ich przepięknej miłości.

Ponaglał gazdę, bo nie chciał wiele się spóźnić zpowrotem do Mary, z którą wieczorem miał pójść na spotkanie z Montemortem.

— W przeciagu paru dni, w czasie jak najkrótszym muszę zakończyć nasze porachunki z „szefem”, pożegnać Mary i stać się wolnym, oddanym tylko Teci, tylko mojej małej, kochanej Teci! — myślał.

Czuł w sobie przypływ energii, pragnienie szybkiego i zdecydowanego działania. Nie wstrząsał się już przed widmem zbrodni, którą uplanował. Poprośtu niewiele zastanawiał się nad nią teraz, pochłonięty całkowicie marzeniami o czekających go rozkoszach pożycia z ukochaną, której tak długo pragnął.

Chwilami wydawało mu się, że tę zbrodnię popełni tak niechętny, jak to stało się z kolegą-agentem.

Wreszcie sanie zatrzymały się przed znajomym pensjonatem.

Noderski wyskoczył z sań, rzucił pięćdziesiątówkę nisko kłaniającemu się gazdzie i wbiegł do sionki, rozglądając się za służbą, któraby zameldowała paniom jego przybycie.

Wreszcie! Służąca poszła z jego wizytówką. Przechadzał się nerwowymi krokami po korytarzu, zerkając co chwila w głąb, czy wreszcie nie ujrzy ukochanej sylwetki, za którą się tak stęsknił, twarzyczki, której obraz miał wyrzyty na całe życie w swem sercu.

— Teraz widzę, jak szalenie ją kocham! — myślał. — Nie, nie wyobrażam sobie bez niej życia!

O, naprawdę jestem gotów popełnić nie jedną, ale dziesięć zbrodni, by wreszcie ją posiadać, by móc spędzać godziny, dni, miesiące, lata przy jej boku, trzymając ją w swoich ramionach. I taki Przybysz miałby stać mi na zawadzie! Niedoczekanie jego! Możemy się znów strzelać, ale i ja teraz będę celował inaczej! A jeśli nie — to gotów jestem zdobyć się na inne sposoby, by go usunąć ze swej drogi!

Na chwilę stanął i rzucił półgłosem pytanie:

— Gdzież ta służąca się podziała? Może nie zrozumiała o kogo prosiłem?...

Znow ruszył w nerwową wędrowkę po korytarzyku.

— Przybysz! To mi rywal!... Smarkacz!... Nie mam zresztą czego denerwować się! Tęcia mnie kocha i cała jej miłość wróci na mój widok!... Ona mnie kocha! Jakże to rozkosznie móc powiedzieć o niej! Mnie!

Aż zatrzymał się na miejscu i przytknął oczy, bo wyobraził sobie Tecię, tulącą się do jego piersi, jak to było w mieszkanku na Pradze. Leżała taka bielutka, taka piękna, jakaś niezemska!... A jakże tuliła się swem rozpalonem gorączką ciałem do jego piersi!...

Noderski westchnął głęboko na wspomnienie tych czarownych godzin, w czasie których czuł się sam czysty i bezgrzeszny, a jednocześnie pełen rozkoszy tak wielkiej, nieopisananej, aż niewiarygodnej.

Na końcu korytarzyka ujrzał wreszcie białą sylwetkę. Podążył ku niej.

— Czy panie zejda? — rzucił gorączkowe pytanie, — czy też...?

— Panie w tej chwili nie mogą pana przyjąć, bo panienska jest chora, a pani Zierska czuwa nad panienką.

Noderski jakby nie rozumiał. Służąca dokładnie powtórzyła, co już raz powiedziała.

— Ależ ja muszę się natychmiast zobaczyć z paniami Zierskimi. Proszę to powiedzieć paniom!...

Służąca dygnęła i zawróciła. Noderski uczynił za nią parę kroków.

Dalszy ciąg nastąpi.

